De  décima  deBreteuill.  dim[idiumj  mod.  auene. 

De  decimis  de  Geuteuill.  et  de  Sancto-Victore  in  (^ampania  IX.  mod. 
ad  usum  cellerar[iorum|. 

De  Petro  Picart  de  Merbers  in  parrochia  de  Beteuilla  VIII.  min[as^ 

ordei  et  \^  min[as]  auene  et  I.  minram]  frum[enti]  et  IIII.  s.  ad  nun- 
d[inas]. 

TFol.  25  verso,  col.  1 .] 

1.  Le  total  doiuie  106  1.2  et  aou  113  12,  mais  il  maïujue  une  ligne  (cf. 
note  précédente). 

2.  Il  existe  un  accord,  daté  do  1211,  entre  Tabbaye  et  Guillaume  de 
Vibeuf,  touchant  le  moulin  de  la  Fosse  chargé  annuellement  de  deux 

muids  d'avoine  à  la  petite  mesure  (Bibl.  nat.,  ms,  lat.  17132,  foL  27  verso  . 
Cf.    plus  haut,  p.   cvii,  note  3. 

3.  De  XLacris  écrit  deux  fois. 
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Decrancia  de  Peletot  XXXVI.  min.  l)laclci  et  auene  '. 

De  crancia  huius  ville  cum  insula  de  \\'illek[er^. 

De  Esquetot jusla  Bancos  XX^'I.  mod.  inler  bladiim  et  auenam. 

De  nîolend[ino]  quem  lùistfachius]  Gallot  tenel  a  nobis  de  Teodo 

apud  Sanctam-Geretrud[em  I  Vl.  mod.  auene  et  IX.  niin[as]  ad  ma- 
gnani  mensuram  et  IIII.  min[as  grossi  bladi  et  XXX.  s.  de  esporiis, 

XV.  P.  de  uno  porco  ad  nathrale]  et  pariter  deconsuetudine. 

De  molend[ino]  de  Touuee  IIII.  mod.  auene  ad  magnam  mensuram. 

De  molendfino]  de  Ghaitiuel  IIII.  mod.  auene  ad  paruam  mensu- 
ram et  de  esporiis  V,  s. 

De  Martinet  XXXII.  min[as]  auene  ad  paruam  mensuram. 

De  domino  Ho<];^'ero]  Malesmains  II.  lib.  cere  ad  purificationem  beale 
Marie  pro  terra  quam  ipse  tenet  de  nobis  apud  Louetot. 

Sit  ille  a  Deo  benedictus  qui  scrijbet  hic  quod  ego  sum  oblitus. 

i.  Lectine  incertaine,  la  partie  siii)érieure  du  feuillet étanl  coupée. 

2.  Le  total  des  revenus  en  «  gros  i)lé  oet  avoine,  etc.  n'a  pas  été  cfl'ectué. 
II  montait  à  192  «<  muids  «et  284  «  mines  »  pour  le  moins,  plus  2  muids 

et  8  mines  d'orge, 'enfin  2  livres  de  cire. 

RECUEIL    DES    CHARTES  199 

FOUILLÉ    DE    L*AB1$AYE    (xVl^    SIÈCLe). 

Cartulaire   de  Marcoussis,    Bibl.  de  la  ville    de  Rouen,   ms.  4228,   fol.  99 

recLo,  ii°  1. 

Hec  siint  ecclesie  que    pertinent  ad  coUationem  abbatis  et  conuen- 
tus  sancti  Wandregisili  Fontanellensis: 

Primo.  In   decanatu  sancti  Wandregisili  '. 
Sanctus  Michael  de  Sancto  Wandre^isillo. 
Beata  Maria  de  Calidobecco.